Cap. VII. Quod frustra confidunt in templo, pessima perpetrantes, et propheta audire nolentes, sicut et patres eorum : quapropter denuntiat templum abjiciendum, et terram Juda redigendam in solitudinem; nec profuturam orationem Jeremie pro illis, nec ablata ab eis sacrificia, propter excessu Topheth in valle filii Ennom, et multiplices ipsorum malitias. 87—92. — Translatio ex Hebræo. 91—94. — Commentarium. 95—98

Cap. VIII. Quia tam reges, optimates, sacerdotes ac prophetae, quam reliquus populus ad idololatriam conversi sunt et non considerato Domini judicio, omnes relicta ve-

ritate studuerunt avaritiæ ac idololatriæ, et Dominum provocantes doluerunt respicere: ideo ab hostibus crudelissimis affligentur. 97—100. — Translatio ex Hebræo. 99—100. — Commentarium. 101—06

Cap. IX. Luget propheta interficiendos de Judæa; in nullo dicit esse fidendum, cum omnes dolose incedant; et quia Judæa vastanda est vult, omnes assumere luctum; in solo Deo ejusque cognitione gloriandum, qui punit. tam gentes quam filios Israel incircumcisos corde. 105—08. — Translatio ex Hebræo. 107—10. — Commentarium. 109—12

Cap. X. Non est timenda ecclesis constellatio, nec vanissima ac imbecilla fides; sed Dominus qui solus est Deus creator ac gubernator omnium, qui vastabit peccatores terræ; plangit suum malum Jerusalem, et cum hominis non sit suas vias dirigere, orat Deum ut eos qui ipsum cognoscunt ad interfectionem delect, sed in hostes potius Judæorum suum effundat forem. 115—16. — Translatio ex Hebræo. 115—16. — Commentarium. 115—22

Cap. XI. Quia maledictus qui non audit nec servat pactum Domini patribus datum, ideo præcipitur prophætæ ut illud servandum Judæis prædicet, sed frustra, cum magis sequantur patrum suorum scelera, variamque idololatriam; idcirco inferet Dominus inevitabilia in illos mala, nec proderunt eis idola, vel iustorum oratio, neque quod prius a Deo dilecti fuerint: refert præva Judæorum studia de ipso ex terra decedendo; sed percutitur qui noluit audire prophetiam in nomine Domini. 121—24. — Translatio ex Hebræo. 125—26. — Commentarium. De Christo agno occiso ab origine mundi — evolvuntur ista: *Mittamus lignum in prænem ejus.* 125—34

Cap. XII. Miratur propheta malorum prosperitatem, qui tamen parantur ad diem occisionis, sicutque terræ causa luctus: hæreditas adversata est Domino suo, et pastores demoliti sunt viam Domini, ideo traditur in dissipationem, cuius tamen rursum miseretur Dominus, vastatis ipsis inimicis. 135—36. — Translatio ex Hebræo. 135—36. — Commentarium. 135—40

Cap. XIII. Sicut Iumbare Jeremiæ absconditum in Euphrate computruit, sic Judæa prius Domino adherens, propter superbiam et idololatriam ab ipso abscidit, omnesque dispergentur: revocatur tamen a prophætâ, ut sua penitentia devotam mala, aliquam Juda auferatur, propter suas iniquitates, qui ad penitentiam nequit adduci propter inveritatem in malis consuetudinem; interponitur etiam prophætæ commissatio. 139—44. — Translatio ex Hebræo. 143—44. — Commentarium. De Iumbari, seu cingulo Jeremiæ. 145—50

Cap. XIV. Silectas magna in terra Juda propter peccata populi, et orans propheta pro ejus liberatione et misericordia, prohibetur a Domino pro ipsis orare; nec suscipit Deus eorum jejunia et victimas; prophætæ etiam illis sinceritatem pronuntians una cum ipsis peribunt; luget Jeremiæ mortuos gladio et fame, populi que peccata confitens orat pro misericordia. 149—54. — Translatio ex Hebræo. 153—54. — Commentarium. 153—56

Cap. XV. Nec Moysis nec Samuelis precibus flectendum se dicit Dominus, qui populum Jerusalem tradat pesti, gladio, fami et captivitatibus, quia castigatus non est emendatus; conqueritur Propheta quod fuerit occasio discordiæ, rursumque quod annuntians verbum Dei passus sit opprobrium, cui Dominus promittit auxilium cum vastatione Judæorum; promittit præterea et robur et liberationem, ac misericordiam his qui ad ipsum se convertere. 157—60. — Translatio ex Hebræo. 159—60. — Commentarium. 159—64

Cap. XVI. Prohibet Dominus ne propheta uxorem ducat, denuntians Judæos vario modo genere interituros, ita ut mortui non sepeliantur nec plangantur a vivis, propter idololatriam patrum ac filiorum, et derelictam legem Domini; sed postea per piscatores et venatores reductos eos Dominus in terram suam, in qua ipsi una cum gentibus confitebuntur Domino peccata sua. 163—66. — Translatio ex Hebræo. 163—66. — Commentarium. 167—70

Cap. XVII. Judæi in peccato obstinati, et ob id vastandi dicuntur; maledictus qui confidit in hominibus, et benedictus qui in Domino confidit; solus Deus scrutatur corda, et cuique reddidit juxta viam suam; petit propheta a Deo in quo spem habuit liberari, et inimicos confundi; præcipit Deus de observando sabbato, ut omnia sicus ipsi Jerusalem prospera, quæ aliqui igne consumerunt. 169—74. — Translatio ex Hebræo. 173—74. — Commentarium. 173—78

Cap. XVIII. Exemplo figuli ostendit Dominus in manu sua esse domum Israel, ut juxta ipsorum merita eis faciat, etiamsi prius aliter se facturum dixerit; propter obstinatum Judæorum malitiam denuntiatur eis etis interitus; conspiratio Judæorum contra Jeremiâ, ipsius quoque ad Deum lamentatio, et penarum quas inimicos sequentur denuntiatio.

177—80. — Translatio ex Hebræo. 179—82. — Commentarium. 181—84

Cap. XIX. Jeremiâ per lagunculam terram quam frangit ostendit populum Jerusalem perdendum gladio et fame in obsidione in qua patres filios comedant, propter multiplicem ipsorum idololatriam et contemptum verbi Dei. 185—86. — Translatio ex Hebræo. 185—86. — Commentarium. 187—90

Cap. XX. Percussus Jeremiâ mittitur a Phassur in nervum, et ab eodem eductus vaticinatur illi tanquam pseudo-prophætæ et omnibus amicis ejus, totique Judææ captivitatem Babylonicam; conqueritur se rideri et pati opprobria et persecutionem ob verbum Domini, maledictaque diei natiuitatis sue. 189—92. — Translatio ex Hebræo. 191—92. — Commentarium. Evolvuntur verba, v. 17. 191—98

Cap. XXI. Respondit Jeremiâ nuntis Sedecie regis super obsidione regis Nabuchodonosor, Judæam vastandam peste, gladio, fame et captivitate, soloque eos victuros qui transigerunt ad Chadares; hortatur etiam ut faciant iudicium, ne indignatio Domini penitus eis consumat. 197—200. — Translatio ex Hebræo. 199—200. — Commentarium. 199—202

Cap. XXII. Hortatur regem Juda et populum ejus, ut faciant iudicium et justitiam, qui omnia Israël prospere succedant, aliqui erunt omnes in direptionem; quotique Seltum sive Joakim filium Josiæ regis Juda non sit in Jerusalem reversurus; increpat eos qui ex injustitia seclerant, promittens sibi felicitatem patrum iustorum; vaticinatur adversus impium Joakim filium Josiæ, quod sepultura sit cariturus, et hujus filiiu mississimus Jechonias cum matre, ducendus in Babylonem, ibique moriturus. 204—06. — Translatio ex Hebræo. 205—06. — Commentarium. 207—12

Cap. XXIII. Comminatur Dominus pastoribus qui gregem dispergant ac lacerant, promittens se reducturum reliquias gregis ad locum suum, ac suscitaturum pastores et hermen David justum, sub quo magna fruentur felicitate; vaticinatur quoque pseudo-prophætæ sternum opprobrium, qui populum decipiant, volentes ut obliviscatur nominis Dei, et prophetat absque Domini voluntate, sermonem Dei omni appetentes. 211—16. — Translatio ex Hebræo. 215—18. — Commentarium. 217—24

Cap. XXIV. Calathus bonorum ficum designat captivos in Babylonia Judæos quos dicit Dominus se reducturum in terram suam qui toto corde ad ipsum revertentur; calathus autem malorum ficum significat eos qui manserunt Jerosolymis, ac postea fugerunt in Ægyptum, quos dicit se daturum in opprobrium et maledictionem. 223—24. — Translatio ex Hebræo. 225—26. — Commentarium. Ficus duplites esse. 225—28

Cap. XXV. Quia noluerunt audire Jeremiâ nec reliquos prophetas adhortantes ad penitentiam, prædicit excidium Jerosolymorum, et captivitatem septuaginta annorum, ac deinde perditionem regum, qui ipsos tenebant captivos; quapropter Jubbet Jeremiâ civitatis Judææ ac ceteris regibus terrarum propinare calicem furoris Domini; ululatum quoque præannuntiat pastoribus ac optimatibus. 227—33. — Translatio ex Hebræo. 233—34. — Commentarium. 235—40

Cap. XXVI. Prophetans Jeremiâs excidium Jerosolymorum, nisi respiciant, comprehendit a sacerdotibus et prophetis, sed liberatur per principes seniores ne occidatur, prolatis exemplis Michææ et Uriæ prophetarum. 239—42. — Translatio ex Hebræo. 241—44. — Commentarium. 245—46

Cap. XXVII. Vinculis ad varios reges missis, dicit illos, si servire velint regi Babylonis ejusque posteris, permanuros in terra sua; aliqui perituros gladio, fame et peste; invehens in pseudo-prophætâ qui aliud vaticinatur, fallentes populum; prædicit etiam sacra vasa quæ reliqua sunt transferenda in Babylonem, et tandem referenda Jerosolymam. 245—50. — Translatio ex Hebræo. 249—50. — Commentarium. 250—52

Cap. XXVIII. Hananias pseudo-prophætâ, ablatis de collo Jeremiâs catenis, vaticinatur sacra vasa cum rege captivo populo post biennium reducenda; sed jubetur Jeremiâs contrarium vaticinari; et mortem illi denuntiare, quæ juxta verbum Jeremiâs eodem anno secuta est. 251—54. — Translatio ex Hebræo. 253—56. — Commentarium. 255—56

Cap. XXIX. Captivos Judæos vaticinatur septuaginta annis in Babylone permanuros, hortaturque ut illic multiplicari studeant, et deinde reducuntur; eos vero qui Jerosolymis remanserunt, gladio, fame et peste dicit consumendos; deinde mala vaticinatur adversus Achab, Sedeciam et Semeiam pseudo-prophætâs, seducetes populum transmigrationis. 255—60. — Translatio ex Hebræo. 259

- 62. — Commentarium. De initio et fine captivitatis Babylonice varis sententis. 281—68

Cap. XXX. Vaticinatur Judæis et filiis Israel reditum a gravi captivitate, in qua propter peccata sua detinebantur; et quod post reditum servituri sint Domino ac David regi, quem ille suscipiat eis in prosperitate et securitate magna; devastatis ipsorum inimicis: 267—70. — Translatio ex Hebræo. 269—70. — Commentarium. 271—74

Cap. XXXI. Dicit Dominus se reducatum populum Israel de captivitate, et in affluentia bonorum servat. Dominus; jubetur ergo Rachel non flere amplius filios suos; agnosci Israel se merito castigatum, ideoque penitentiam agit; de novitate qua femina circumdabit virum; vigilabit Dominus ad reducatum Israel de via acerba; de novo pacto quod feriet Dominus cum domo Israel, nec abijcet unquam universum illum semen. 275—82. — Translatio ex Hebræo. 279—82. — Commentarium. De mystica captivitatis solutione per Christum: de novo fœdere. 281—92

Cap. XXXII. Obsidente Nabuchodonosor Jerusalem, Jeremias in atrio carceris positus arguit in Anathoth jussu Domini emitti a suo patruelo, jubetque servari librum emptionis; refert coram Domino beneficia Israelitis præstita; Dominus dicit se traditurum civitatem cum populo regi Babylonis propter illorum idololatram, sed postea revocaturum ipsos in Jerusalem, ac percussurum cum eis novum fœdus, et sibi ex toto corde serviant. 291—96. — Translatio ex Hebræo. 275—96. — Commentarium. 299—304

Cap. XXXIII. Promittit Dominus se dimissurum peccata populi sui, et a captivitate reducatum, multis beneficiis subsequens; germinabit David gemem justitiam faciens iustitiam et iudicium in terra, et firmisimum est pactum Domini cum David et semine Jacob vehementer multiplicando. 305—06. — Translatio ex Hebræo. 305—08. — Commentarium. 307—12

Cap. XXXIV. Prædicit Dominus se traditurum regem Sedeciam in manum regis Babylonis, una cum Jerusalem, quam igni succendet, eo quod pactum, quod coram Domino pepigerat de dimittendis his liberis, quos ex Hebræis sibi in servitum subjecerant, non servaverint. 311—14. — Translatio ex Hebræo. 315—16. — Commentarium. 315—18

Cap. XXXV. Exemplo obedientiæ Rechabitarum, præcepta patris sui licet dura servavit, exposulat Deus de pertinacia Judæorum inobediencia adversus ipsius præcepta; qua propter his prænotat Dominus mala, illis autem bona. 317—20. — Translatio ex Hebræo. 319—22. — Commentarium. 321—24

Cap. XXXVI. Jussa Domini mittit Jeremias inclusus carere, per Baruch librum comminationum, quem legat coram omni populo ut respiciant; porro rex Joachin ipsum igni consumit, jubens Jeremiam et Baruch comprehendere, qui absconditi erant; Jeremias autem jussu Domini jubet Baruch alium scribere, et Joachin ac semen ejus usa cum Jerusalem prædicit perituros. 325—28. — Translatio ex Hebræo. 327—30. — Commentarium. 329—34

Cap. XXXVII. Sedecias Jeconias succedens petit pro se orare Jeremiam, qui, relictâ a Chaldeis Jerusalem propter adventum exercitus Pharaonis, prophetat Chaldeos redituros et Jerusalem exturos; ipse quoque Jeremias urbe egrediens, cæsus in carcerem detritur; unde a Sedecia eductus, servatur in vestibulo carceris, assignata ipsi in dies torta panis. 333—36. — Translatio ex Hebræo. 333—38. — Commentarium. 337—40

Cap. XXXVIII. Jeremias principibus a rege traditus mittitur in lacum lutosum, unde jussu regis per Abdemelech eductus in vestibulum carceris, suadet regi ut egrediatur ad Chaldeos, alioqui nec ipse eis effugiet, et civitas ab eis igne succendet; jubet quoque rex Jeremias ut hoc colloquium servet secretum. 341—44. — Translatio ex Hebræo. 343—46. — Commentarium. Réponse aux imputations de trahison faites à Jérémie par les incrédules. 343—52

Cap. XXXIX. Jerusalem a rege Babylonis capta, rex Sedecias fugiens captus una cum principibus; cuius filii in conspectu ipsius trucidantur cum nobilibus, ipseque excoelatur, ac vincitus in Babylonem ducitur; subverso autem muro Jerusalem, et palatio aliisque domibus igne succensus, pars vulgi transferunt in Babylonem, et pars Jerosolymis relinquunt; Jeremias vero de carceris vestibulo liber educitur. 351—54. — Translatio ex Hebræo. 353—54. — Commentarium. 355—59

Cap. XL. Jeremias permittitur libere habitare ubicumque voluerit; qui una, cum dispersis Judæis, venit ad Godoliam præfectum reliquis Judæorum; qui Godoliam audire voluit Jehanan momentani ipsius de Ismahel intente et mortem. 357—63. — Translatio ex Hebræo. 361—63. — Commentarium. 364—66

Cap. XLI. Ismahel dolo occidit Godoliam præfectum cum Judæis et Chaldeis qui cum eo erant in Masphath; aliosque octoginta interimit, pereperit decem qui se thesauros habere dicebant; ac tandem veritus Johanan et principes bellatorum, fugit cum octo viris, liberato populo quem ceperat captivum; omnes autem qui reliqui sunt statuunt fugere in Ægyptum a facie Chabdesiorum. 365—68. — Translatio ex Hebræo. 367—68. — Commentarium. 369—72

Cap. XLII. Missus Jeremias ad orandum et consulendum Dominum pro reliquis Judæorum, respondet ipsos fore salvos si in Judea maneant; si autem in Ægyptum fugiant, dicit eos omnes gladio, fame et peste morturos. 371—74. — Translatio ex Hebræo. 375—76. — Commentarium. 375—78

Cap. XLIII. Reliquis Judæorum non audientes Domini præceptum quod referebat Jeremias, prædicantur una cum Jeremia et Baruch in Ægyptum; ubi constitutus Jeremias vaticinatur regem Babylonis vastaturum terram Ægypti cum idolis suis, eique dominaturum. 377—80. — Translatio ex Hebræo. 379—80. — Commentarium. 379—82

Cap. XLIV. Judæi in Ægypto reprehensi a Jeremia super idololatram, obstinate respondent una cum multitudine mulierum, se permansuros in idololatria iuverata; quos Jeremias prædicit universos gladio et fame consumendos, regemque Ægypti tradendum in manus inimicorum suorum, ac terram Ægypti prorsus vastandam. 381—86. — Translatio ex Hebræo. 387—88. — Commentarium. 387—92

Cap. XLV. Deus per Jeremiam arguit Baruch, quod queretur se dolorem habere et non requiem; cui læta in exterorum vastatione pollicetur securitatem. 371—94. — Translatio ex Hebræo. 393—94. — Commentarium. 393—96

Cap. XLVI. Dominus per Jeremiam Pharaon et Ægypto prænotat desolationem quam inducet Nabuchodonosor; Judæis autem et filiis Israel consolationem tandem ac liberationem; diversis vero genibus ad quos Deus illos eiecerat, vastationem. 395—400. — Translatio ex Hebræo. 399—400. — Commentarium. 399—406

Cap. XLVII. Vastatio prædicitur Phœstionum, Tyri, Sidonis, Gazæ et Ascalonis. 403—08. — Translatio ex Hebræo. 403—08. — Commentarium. 407—08

Cap. XLVIII. Prædicit Dominus vastationem Moab et omnium urbium ejus, sed in novissimis diebus captivitatem ipsorum relaxandam; maledictus dicitur faciens opus Domini fraudulenter, et gladium suum a sanguine prohibens. 409—14. — Translatio ex Hebræo. 413—16. — Commentarium. Elucidatur istud: *Date florem Moab.* 415—24

Cap. XLIX. Desolatio Ammon, Idumææ, Damasci, Cedar, regnorumque Asor et Elam prænotatur; captivitas autem filiorum Ammon ac Elam tandem solvenda. 423—28. — Translatio ex Hebræo. 427—30. — Commentarium. 429—36

Cap. L. Babylon, quæ in captivitate affligit filios Israel, his in terram suam feliciter reductis, penitus vastabitur a regibus Aquilonis. 435—40. — Translatio ex Hebræo. 439—42. — Commentarium. 441—48

Cap. LI. Mala a regibus Medorum Babylonis imminencia prædicuntur. 447—56. — Translatio ex Hebræo. 453—58. — Commentarium. 457—66

Cap. LII. Præcedentium repetitio, nempe quod Jerusalem a Nabuchodonosor obsessa post biennium capitur, et Sedecias rex Judæ fugiens reductus; illiusque ejus coram ipso trucidatis una cum principibus Judæ, excoelutis ac vincitus ducitur in Babylonem; et incenso templo ac palatio cæterisque domibus, transferunt omnes in Babylonem præter paucos vitatores et agricolas, similiter et vasa templi; interque describuntur duas arces columnarum; et numerus Judæorum in Babylonem diversis temporibus translatorum, ubi rex Joachin post septem supra triginta annos de carcere eductus exhallat. 465—70. — Translatio ex Hebræo. 469—72. — Commentarium. 471—76

— Cornelli a Lapide genitus et concionis gestorumque Jeremiæ synopsis et gemma. XLX, 475—82

— Jeremiæ prophetæ quedam explanantur. II, 993—96. 776—77

— Jeremias et Baruch liber contra incredulos propagatur. IV, 701—17. 735—47. — De Jeremiæ nomine, vita et tempore quo prophetavit. 701—02. 735. — *Pro ejusdem libri auctoritate, vide subversim dicta ad voces: ANONYMITAS, AUCTORITAS; FERNANDEZ, VERRUCIOS, DIVYNAS, PROMPTUS et PROMPTUS generalium spectati.* — De dicti libri a Baruch scriptione quædam notantur; exponiturque ejusdem argumentum. 702—60. 735—36. — Quedam obscura elucidantur. 703—17. 736—47. — Jeremiam quædam

ex utero matris sanctificatum more loquendi Orientalium dei natalitatis suae maledicisse. 705—05. 736—38. Contra Voltairium ostenditur illa verba 7, 22: *Non sum locutus*, etc. tantum significare Deum abominari exteriorem cultum qui non sit conjunctus cum interno. 705—06. 738. Ix humano spiritu pusillanimitatis loqui prophetam in his 20, 7: *Seducisti me, Domine, et seductus sum*. 706—07. 753—40. Conciliantur tum verba 22, 10: *Noctie flere mortuum cum effato* Eccli. 23, 10; tum 22, 19: *Septultura asini sepelietur*, etc., cum alijs Scripturae locis; tum 22, 30: *Scribe virum istum sterilem cum dictis* Ecdrae et I Paral.; tum 27, 27: *Omnes gentes... et filio ejus* cum Dan. 5, 31. 707—10. 740—41. Jeremiam non fuisse patriae suae proditorem nec Jerosolymam in potestate Assyriorum tradidisse exhibetur. 710—15. 744—44. De rege Sedecia vaticinium cum Ezechielis vaticinio concordare. 744—45. Joachim breve regnum non contradici Jeremiae 36, 30, verbis: *Non erit ex eo qui sedent super solium David*. 745—45. 745. Jeremiam cum Baruch Judaeis qui ex Judaea in Aegyptum secesserant ad bonum finem fuisse comitatum. *Ibid.* Quare loco Nabuchodonosoris ponatur vox columba. 745—745—46. *Desertum faciam mare ejus* intelligi de ingenti aequarum vi Babylone existente. 745—46. 746. An praefatio in Jeremiae lamentationes sit canonica? 746—17. 747. An liber Baruch merito libris canonicis accensetur. *Ibid.*